detecció incorrecció del frau, així com de la corrupció i els conflictes d'interessos. 

Clàusula 3. Pressupost màxim de licitació i valor estimat del contracte 

1. El pressupost base de licitació és de quaranta-cinc mil cinc-cents noranta euros i seixanta-nou 
cèntims (45.590,69 €), IVA inclòs. Aquest import és el sumatori dels trenta-set mil sis-cents 
setanta-vuit euros i vint-i-sis  cèntims (37.678,26 €), més set mil nou-cents dotze euros i quaranta-
tres cèntims (7.912,43 €) en concepte d'IVA calculat al tipus del 21%. 

2. L’oferta de preu de l’empresa licitadora no pot superar el pressupost base de licitació. Si el 
preu ofertat per l’empresa licitadora supera el pressupost base de licitació l’oferta serà

[...]

significativament el benefici industrial, les empreses licitadores podrien tenir dificultat de 

presentar baixes, i es podria desvirtuar el resultat obtingut segons la ponderació dels diferents 

criteris de valoració de les ofertes previstos en els plecs. 

4. El valor estimat (VE) del contracte és de quaranta-un mil quatre-cents quaranta-sis euros i nou 
cèntims (41.446,09 €), sense incloure l'Impost sobre el Valor Afegit. 

Any VEC prestació VE eventuals 
pròrrogues 

VE 
modificacions 

previstes 

VE altres 
conceptes 

(*) 

SUMA 

2025 37.678,26 € - - 3.767,83 € 41.446,09 € 

TOTAL 37.678,26 € - - 3.767,83 € 41.446,09 €

[...]

contracte. Aquesta previsió del 10% per possible increment d’amidaments anirà amb càrrec al 
pressupost de l’Ajuntament de Girona i la partida pressupostària següent: 200 1550F 60900, amb 
retenció de crèdit.  

Per tant aquest valor es desglossa en trenta-set mil sis-cents setanta-vuit euros i vint-i-sis cèntims 
(37.678,26 €) de pressupost base més tres mil set-cents seixanta-set euros amb vuitanta-tres 
cèntims (3.767,83 €) 10% de possible excés d'amidaments.  

5. La present contractació es finança amb càrrec al Fons de Mecanisme de Recuperació i 
Resiliència en el marc del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència.